
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXV   -  БРОЈ 77 

 
НИШ,  31. јул  2017.  

Цена овог броја 160 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

  

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

1. 
 

На основу члана 59. Одлуке о буџету 
Града Ниша за 2017. годину („Службени лист 
Града Ниша“, број 148/16), и члана 72. Пословника 
о раду Градског већа Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша“, бр. 1/13, 95/2016 и 98/2016, 124/2016 
и 144/2016), 

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 31. јула 2017. године, доноси 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О СУФИНАНСИРАЊУ И РЕАЛИЗАЦИЈИ 

ПРОЈЕКТА „ИЗГРАДЊА 

САОБРАЋАЈНИЦЕ ИЗМЕЂУ БУЛЕВАРА 

12. ФЕБРУАР И БУЛЕВАРА НИКОЛА 

ТЕСЛА У НИШУ-I ФАЗА“ 

 
 

I Град Ниш прихвата суфинаснирање и 
реализацију пројекта „ Изградња саобраћајнице 
између Булевара 12. Фебруар и Булевара Никола 
Тесла у Нишу- I фаза“ који је одобрен у оквиру 
Јавног позива Министарства привреде Републике 
Србије за пријаву пројеката за подршку и 
унапређење локалне и регионалне 
инфраструктуре-Градимо заједно, број 401-00-
280/2017-11 од 26. јануара 2017. године 
(„Службени гласник РС“ број 6/17 од 27. јануара 
2017. године), а на основу Одлуке о распореду и 
коришћењу средстава за подршку унапређења 
локалне и регионалне инфраструктуре-Градимо 
заједно ЕИБ 9, број 401-00-3169/2107-11 од 
11.07.2017. године. 

II Општи циљ пројекта је изградња 
инфраструктуре која ће побољшати приступачност 
и створити погодну средину за унапређење 
саобраћаја у Нишу.  

III Укупна вредност пројекта са ПДВ-ом је 
до 103.309253,93. динара, а коначна вредност 
пројекта биће позната по спроведеном поступку 
јавне набавке и закљученом Уговору. 
Министарство привреде Републике Србије 
учествује у финасирању пројекта до 43.045.522,44 
динара , а Град Ниш суфинансира пројекат 
средствима у износу до 60.263.731,46 динара. 

IV  Средства за суфинансирање пројекта 
„Изградња саобраћајнице између Булевара 12. 
фебруар и Булевара Никола Тесла у Нишу, 
општина Црвени Крст“ у износу од 60.263.731,45 
динара обезбеђена су у буџету Града Ниша за 
2017. годину. Од овог износа средства за 
суфинансирање радова у висини од 43.045.522,47  
динара без ПДВ-а, обезбеђена су у буџету Града 
Ниша за 2017. годину, ПРОГРАМ 15 – ОПШТЕ 
УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, Програмска 
класификација 0602-0001 – Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина, функција 
620, број позиције 377, економска класификација 
511 –  Зграде и грађевински објекти – ова 
апропријација намењена је за учешће Града у 
реализацији пројеката по основу програма 
министарстава. Средства за ПДВ на укупну 
вредност пројекта у износу од 17.218.208,98 
динара, обезбеђена су у буџету Града Ниша за 
2017. годину, ПРОГРАМ 15 – ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, Програмска 
класификација 0602-0001 –  Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина, функција 
620, број позиције 375, економска класификација 
482 – Порези, обавезне таксе, казне и пенали. 

V Евентуалне вишкове и додатне 
радове финансираће Град Ниш у складу са 
позитивним законским прописима. 

VI Овлашћује се Градоначелник Града 
Ниша да потпише Уговор о изградњи са 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 77                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. јул 2017. године 
 

 
 

 

Министарством привреде Републике Србије и 
изабраним извођачем радова. 

VII Налаже се Канцеларији за локани 
економски развој и пројекте Града Ниша и 
Градској управи Града Ниша, да у оквиру својих 
надлежности реализују ово решење. 

VIII Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша.“ 
  
 

Број: 969-3/2017-03 
У Нишу,  31.07.2017. године                                 

 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
                                                                                                             

ПРЕДСЕДНИК 
Дарко Булатовић,с.р. 

 
 
 

2. 
 

На основу члана 59. Одлуке о буџету 
Града Ниша за 2017. годину („Службени лист 
Града Ниша“, број 148/16), и члана 72. Пословника 
о раду Градског већа Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша“, бр. 1/13, 95/2016 и 98/2016, 124/2016 
и 144/2016), 

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 31. јула 2017. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О СУФИНАНСИРАЊУ И РЕАЛИЗАЦИЈИ 

ПРОЈЕКТА „ИЗГРАДЊА КОЛОВОЗА И 

ТРОТОАРА У КОМПЛЕКСУ „ЛОЗНИ 

КАЛЕМ“ 

 
I Град Ниш прихвата суфинаснирање и 

реализацију пројекта „Изградња коловоза и 
тротоара у комплексу Лозни калем“, који је 
одобрен у оквиру Јавног позива Министарства 
привреде Републике Србије за пријаву пројеката 
за подршку и унапређење локалне и регионалне 
инфраструктуре-Градимо заједно, број 401-00-
280/2017-11 од 26. јануара 2017. године 
(„Службени гласник РС“, број 6/17 од 27. јануара 
2017. године),  а на основу Одлуке о распореду и 
коришћењу средстава за подршку унапређења 
локалне и регионалне инфраструктуре-Градимо 
заједно ЕИБ 9, број 401-00-3169/2107-11 од 
11.07.2017. године. 

II Општи циљ пројекта је развој 
туристичке инфраструктуре за повећење 
конкуретности туристичке понуде Града Ниша кроз 
изградњу саобраћајница на планираном 
туристичко-угоститељско-пословном и 
рекреативном локалитету „Лозни калем“ у 
подножју Нишке Бање. 

III Укупна вредност пројекта са ПДВ-ом је 
до 178.372.791,50 динара, а коначна вредност 
пројекта биће позната по спроведеном поступку 
јавне набавке и закљученом Уговору. 
Министарство привреде Републике Србије 
учествује у финасирању пројекта до 74.321.996,44 
динара , а Град Ниш суфинансира пројекат 
средствима у износу до 104.050.795,00 динара. 

IV  Средства за суфинансирање пројекта 
„Изградња коловоза и тротоара у комплексу Лозни 
Калем“ у износу од 104.050.795,02 динара 
обезбеђена су у буџету Града Ниша за 2017. 
годину. Од овог износа средства за 
суфинансирање радова у висини од 74.321.996,44  
динара без ПДВ-а, обезбеђена су у буџету Града 
Ниша за 2017. годину, ПРОГРАМ 15 – ОПШТЕ 
УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, Програмска 
класификација 0602-0001 – Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина, функција 
620, број позиције 377, економска класификација 
511 –  Зграде и грађевински објекти – ова 
апропријација намењена је за учешће Града у 
реализацији пројеката по основу програма 
министарстава. Средства за ПДВ на укупну 
вредност пројекта у износу од 29.728.798,58 
динара, обезбеђена су у буџету Града Ниша за 
2017. годину, ПРОГРАМ 15 – ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, Програмска 
класификација 0602-0001 –  Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина, функција 
620, број позиције 375, економска класификација 
482 – Порези, обавезне таксе, казне и пенали. 

V Евентуалне вишкове и додатне 
радове финансираће Град Ниш у складу са 
позитивним законским прописима. 

VI Овлашћује се Градоначелник Града 
Ниша да потпише Уговор о изградњи са 
Министарством привреде Републике Србије и 
изабраним извођачем радова. 

VII Налаже се Канцеларији за локани 
економски развој и пројекте Града Ниша и 
Градској управи Града Ниша, да у оквиру својих 
надлежности реализују ово решење. 

VIII Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

 
Број: 969-4/2017-03 
У Нишу,  31.07.2017. године                                 

 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
                                                                                                             

ПРЕДСЕДНИК 
Дарко Булатовић,с.р. 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
31. јул 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 77  Страна 3 
 

 
 

 

 Износ у динарима 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА  

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 426.070.676,27 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему:  

- буџетска средства 426.070.676,27 

- сопствени приходи  

- донације  

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 458.596.485,84 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему:  

- текући буџетски расходи 363.689.262,11 

- расходи из сопствених прихода  

- донације  

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему:  

- текући буџетски издаци 94.906.900,00 

- издаци из сопствених прихода  

- донације  

БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ -32.525.485,84 

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика)  

УКУПАН ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ  

  

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  

Примања од продаје финансијске имовине  

Примања од задуживања  

Неутрошена средства из претходних година  

Издаци за отплату главнице дуга  

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ  

 

  

ОПШТИНА ЖИТОРАЂА 

 

3. 
 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС''  р.129/07), члана 
47. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', бр.54/2009, 74/2010, 101/2010, 93/2012,  
62/2013,  63/2013  и  108/2013  и  83/2014),  и  члана  40.  Статута  општине  Житорађа (''Службени 
лист Града Ниша'', бр. 80/08, 36/13 и 152/16), 

Скупштина општине Житорађа, на седници одржаној 28.јула 2017. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О ЧЕТВРТОМ РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА ЗА 2017. ГОДИНУ 

 
 Члан 1. 

 

У Одлуци о буџету општине Житорађа за 2017 годину (''Службени лист Града Ниша'', бр.152/16, 

24/17, 42/17 и 64/17) врше се следеће измене: 
Приходи  и  примања,  у  укупном  износу  од 416.640.676,27  динара  мењају  се  и  сада  износе 
426.070.676,27  динара. 
Расходи  и  издаци  у  укупном  износу  од  420.025.479,08  динара  мењају  се  и  сада  износе 
458.596.162,11 динара. 

У плану расхода врше се измене, које су дате у разделу посебног дела расхода. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 77                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. јул 2017. године 
 

 
 

 

 

Конто Назив конта 0 Струк. у % 

1 2 3 4 

711110 Порез на зараде 106,244,152.00 24.94 

711120 Порез на приходе од самосталних делатности 3,000,000.00 0.70 

711140 Порез на приходе од имовине 3,000,000.00 0.70 

711147 Порез на земљиште 350,000.00 0.08 

711190 Порез на друге приходе 7,000,000.00 1.64 

711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 119,594,152.00  

713120 Порез на имовину 10,000,000.00 2.35 

713310 Порез на наследе и поклон 500,000.00 0.12 

713400 Порези на финансијске и капиталне трансакције 2,000,000.00 0.47 

713420 Порез на капиталне трансакције 2,000,000.00 0.47 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 14,500,000.00  

714510 Порези, таксе и накнаде на моторна возила 4,000,000.00 0.94 

714560 ОпШтинске и градске накнаде 3,600,000.00 0.84 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 7,600,000.00  

716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном пр 4,000,000.00 0.94 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 4,000,000.00  

733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа о 220,556,000.00 51.77 

733251 Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од Ре 32,820,524.27 7.70 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 253,376,524.27  

741531 Комунална такса за кориШцење простора на јавним п 10,000,000.00 2.35 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 10,000,000.00  

742251 Општинске административне таксе 3,000,000.00 0.70 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 3,000,000.00  

743324 Приходи од новцаних казни за прекрШаје, предвидене 3,000,000.00 0.70 

743000 НОВЦАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 3,000,000.00  

745151 Остали приходи у корист нивоа опШтина 11,000,000.00 2.58 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕђЕНИ ПРИХОДИ 11,000,000.00  

Укупно 426,070,676.27 100.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
31. јул 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 77  Страна 5 
 

 
 

 

 

Konto Naziv konta 0 Struk. u % 

1 2 3 4 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 67,519,392.00 14.72 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 67,519,392.00  

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 13,184,457.00 2.87 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 13,184,457.00  

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 530,000.00 0.12 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 530,000.00  

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1,665,103.00 0.36 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1,665,103.00  

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 4,245,680.00 0.93 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 4,245,680.00  

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 
РАСХОДИ 

878,000.00 0.19 

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 
РАСХОДИ 

878,000.00  

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 17,997,997.00 3.92 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 17,997,997.00  

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1,149,290.00 0.25 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1,149,290.00  

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 39,194,996.28 8.55 

423500 Струцне услуге 700,000.00 0.15 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 39,894,996.28  

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 17,656,171.20 3.85 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 17,656,171.20  

425000 ТЕКУЦЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 25,652,000.00 5.59 

425000 ТЕКУЦЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 25,652,000.00  

426000 МАТЕРИЈАЛ 9,040,557.00 1.97 

426000 МАТЕРИЈАЛ 9,040,557.00  

441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 200,000.00 0.04 

441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 200,000.00  

451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋМА И ОРГ 

47,218,559.03 10.30 

451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ 

47,218,559.03  

454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 320,000.00 0.07 

454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 320,000.00  

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 20,090,524.27 4.38 

463100 Текуци трансфери осталим нивоима власти 40,000,000.00 8.72 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 77                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. јул 2017. године 
 

 
 

 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 60,090,524.27  

 

 

Конто Назив конта 0 Struk. u % 

1 2 3 4 

464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО 
СОЦИЈАЛНО ОСИГ 

16,550,000.00 3.61 

464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО 
СОЦИЈАЛНО ОСИГ 

16,550,000.00  

465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 8,390,770.00 1.83 

465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 8,390,770.00  

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 9,635,900.00 2.10 

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 9,635,900.00  

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 14,110,000.00 3.08 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 14,110,000.00  

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И ПЕНАЛИ 80,000.00 0.02 

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И ПЕНАЛИ 80,000.00  

483000 НОВЦАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 6,309,865.33 1.38 

483000 НОВЦАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 6,309,865.33  

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 3,700,000.00 0.81 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 3,700,000.00  

511000 ЗГРАДЕ И ГРА ЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 72,756,900.00 15.87 

511000 ЗГРАДЕ И ГРА ЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 72,756,900.00  

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 5,120,000.00 1.12 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 5,120,000.00  

541000 ЗЕМЉИШТЕ 11,000,000.00 2.40 

541000 ЗЕМЉИШТЕ 11,000,000.00  

611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 3,700,000.00 0.81 

611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 3,700,000.00  

Укупно 458,596,162.11 100.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
31. јул 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 77  Страна 7 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 77                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. јул 2017. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
31. јул 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 77  Страна 9 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 77                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. јул 2017. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
31. јул 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 77  Страна 11 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 77                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. јул 2017. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
31. јул 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 77  Страна 13 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 77                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. јул 2017. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
31. јул 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 77  Страна 15 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 77                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. јул 2017. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
31. јул 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 77  Страна 17 
 

 
 

 

Преглед позиција које се мењају по четвртом ребалансу за 2017 годину 

 

Р
а
зд

е
о

 

Г
л

а
в
а

 

Ф
у
н
кц

и
ја

 
 

П
о
зи

ц
и
ја

 

  
Е

к.
 к

л
а
с
. 

 
 
 

Опис 

 
План 

буџетски
х расхода 

за 
2017 
год. 

По четвртом 
ребалансу за 

2017 год. 

1 2 3 4 5 6 7  

     СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   

   5 423000 Репрезентација председника скупштине 700,0000,00 1,000,000,00 

        

     ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ   

   31 472000 Стипендије најбољим студентима државних 
факултета 

1,000,000,00 1,500,000,00 

   27 423000 Репрезентација председника општине 700,000,00 1,000,000,00 

   30 472000 Награде најбољим матурантима ОШ 500000,00 0 

     ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО   

   45 541000 Куповина пољопривредног земљишта 0 2,000,000,00 

     ОПШТИНСКА УПРАВА   

   56 423000 Услуге по уговору 7,500,000,00 10,000,000.00 

   63 511000 Зграде и грађевински објекти 3,000,0000,00 0 

   63 541000 Куповина кат.парцеле бр.3235/6 КО Житорађа 0 3,000,000,00 

   70 424000 Средства за извршење решења инспекцијских 
служби 

0 500,000,00 

   71 423000 Средства за реал.уг.9-9-671 са ком за ибегл. 0 3,300,000,00 

   72 423000 Средства за реал.уг.9-9-671 са ком. За избег. Лица 0 2,000,000,00 

   73 423000 Средства за реал.уг.9-9-519 са ком.за избегла лица 0 2,800,000,00 

   74 423000 Средства за реал.уг.9-9-738 са ком. За избегла лица 0 1,330,000,00 

        
     ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА   

   110 511000 Адаптација вртића у Држановцу 0 600,000,00 

   111 511000 Адаптација вртића у Речици 0 1,200,00,00 

   112 511000 Адаптација вртића у Вољчинцу 0 1,200,000,00 

   113 426000 Набавка играчки за потребе дечјег вртића 0 1,000,000,00 

     ОСНОВНА ШКОЛА   

   122 511000 Израда трибина за мале спортове 5,000,000,00 0 

   
 

122 
 

511000 
Израда расвете на спортским теренима у ОШ у 
Житорађи 

 
0 

 
3,000,000,00 

   
 

124 
 

511000 
Изградња игралишта за мале спортове у ОШ у 
Пејковцу 

 
0 

 
3,000,000,00 

   125 472000 Награде најбољим матурантима ОШ 0 535,900,00 

     ДОМ ЗДРАВЉА   

   
 

180 
 

464000 
Програм унапређења здрав.заштите лица старија од 
65 

година 

 
14,505,000,00 

 
13,005,000,00 

   185 464000 Дотације за судске спорове 0 1,500,000,00 

   186 464000 Дотације за поправку крова Дома здавља 0 300,000,00 

    464000 Дот.за едукацију гинеколога 0 150,000,00 

     НАРОДНА БИБЛИОТЕКА   

   215 512000 Набавка аутомобила 0 400,000,00 

   217 523000 Услуге по уговору-културно лето 1,025,734,00 625,734,00 

   221 423000 Средства за бостанијаду у Пејковцу 0 500,000,00 

   222 423000 Обезбеђење бостанијаде у Пејковцу 0 30,000,00 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 77                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. јул 2017. године 
 

 
 

 

   208 423000 Репрезентација 50,000,00 100,000,00 
 
   209 424000 Специјализоване услуге 145,000,00 180,000,00 

     ДОТАЦИЈЕ СПОРТСКИМ КЛУБОВИМА И 
УДРУЖЕЊИМА 

  

   257 511000 Набавка справа за вежбање 0 1,000,000,00 

        

     МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ   

   262 423000 Средства за бостанијаду у Пејковцу 250,000,00 0 

   264 511000 Уређење кванташке пијаце у Пејковцу 3,000,000,00 0 

   263 511000 Израда надстрешница за аутобуска стајалишта 0 2,000,000,00 

   266 511000 Израда пројекта дома културе у Самариновцу 0 500,000,00 

   267 511000 Израда објекта дома културе у Самариновцу 0 2,000,000,00 

   268 511000 Помоћ МЗ Глашинац у адаптацији објекта 0 170,000,00 

     ПОЉОПРИВРЕДА   

   309 512000 Набавка самоходне косачице за ЈП за одржавање. 0 600.000,00 

   300 424000 Геод.тех.радови комасације у Вољчинцу 2,000,000,00 3,084,324,00 

   306 541000 Крчење воћних засада и рас.у КО Вољчинац 2,000,000,00 3,000,000,00 

        

     КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ   

   353 511000 Изр.канализације у нас.бариште у Житорађи 5,000,000,00 2,000,000,00 

   500 450000 Подршка програмима донација 4,000,000,00 3,294,100,00 

   360 511000 Реконструкција воводова у Житорађи 2,500,000,00 0 

     ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ   

   320 424000 Програм заштите животне средине 2,000,000,00 3,800,000,00 

        

     УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ   

   120 511000 Израда пројеката електро-мреже 2,500,000,00 2,000,000,00 

   
 

122 
 

511000 
Студ.оправ.реконструкције електр.мреже у општини 
Житорађа 

 
0 

 
500,000,00 

        

     ЈАВНА ПРЕДУЗЕЋА   

   500 451000 Субвенције за ЈП за изградњу Житорађа 15,000,000,00 22.500,000,00 

   502 451000 Субвенције ЈП за одржавање ком.објеката 10,190,000,00 12,690,000,00 

   505 451000 Обавезе према ЈП за изградњу по уговору 991-15 0 1,429,864,13 

   506 451000 Обавезе за субвенције према ЈП за изградњу из 2016 0 2,804,594,90 

     ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ   

   451 511000 Израда пројеката спортских објеката 500,000,00 1,000,000,00 

   457 424000 Стручни надзор над изведеним радовима 0 500,000,00 

        

     ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ   

   
 

458 
 

511000 
Израда пројекта фекалне канализације за МЗ Доње и 
Горње Црнатово 

 
0 

 
1,296,900,00 

     СЛУЖБА   

   
 

600 
 

425000 
Текуће поправке и одржавање-зимско одржавање 
путева 

 
9,450,000,00 

 
9,625,000,00 

   604 511000 Пројекат и асфал.прил.пута у школи у Пејковцу 1,000,000,00 1,000,000,00 

   605 424000 Средства за информисање 0 1,100,000,00 

        

 



 

 
 
 
 
 
31. јул 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 77  Страна 19 
 

 
 

 

 

Члан 2. 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у ''Службеном листу 
Града Ниша'', а примењиваће се од 01.01.2017 
године. 

 

Број:400-880/17-01 
У Житорађи, 28.јула 2017. год. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Мирољуб Здравковић,с.р. 

 
4. 
На основу члана 6. Закона о начину 

одређивања максималног броја запослених у 
јавном сектору („Службени гласник РС“, бр. 68/15 
и 81/16 - УС), тачке 7. и 8. Одлуке о максималном 
броју запослених на неодређено време у систему 
државних органа, систему јавних служби, систему 
Аутономне покрајине Војводине и систему локалне 
самоуправе за 2017. годину („Службени гласник 
РС“, број 61/17) и члана 40. Статута општине 
Житорађа („Службени лист Града Ниша“, бр. 
80/08, 36/13, 4/15 и 152/16), 
 Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној 28. јула 2017. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

о максималном броју запослених на 

неодређено време 

у сваком организационом облику у 

систему локалне самоуправе за 2017. 

годину 

 
 1. Овом одлуком одређује се максималан 
број запослених на неодређено време у сваком 
организационом облику у систему локалне 
самоуправе - општине Житорађа за 2017. годину. 
 2. Максималан број запослених на 
неодређено време, у систему локалне самоуправе 
- општине Житорађа, за 2017. годину по 
организационим облицима је: 
 

 
Ред.бр. 

 
По организационим 
облицима за 2017. годину 

 
 Укупно  
    158 

1. Општинска управа општине 
Житорађа    

41 

2. Установа за децу 
предшколског узраста „Прва 
радост“ 

30 

3. Народна библиотека 13 

4. Центар за социјални рад 
„Добрич“ 

5 

5. Јавно предузеће за изградњу 37 

6.  Јавно комунално предузеће 15 

7. Јавно предузеће за уређење 
и одржавање објеката и 
јавних површина 

16 

8. Општинско 
правобранилаштво 

1 

 
 3. Организациони облици из тачке 2. ове 
одлуке код којих постоји обавеза рационализације 
су они организациони облици код којих је број 
запослених на неодређено време већи од броја 
утврђеног тачком 2. ове одлуке. 
 4. Организациони облик из тачке 2. ове 
одлуке који има већи број запослених на 
неодређено време од броја утврђеног у тачки 2. 
ове одлуке, дужан је да спроведе рационализацију 
најмање до утврђеног броја запослених. 
 5. У оквиру максималног броја запослених 
утврђеног овом одлуком, сваки организациони 
облик може имати највише онолики број 
запослених на неодређено време за коју има 
обезбеђену масу средстава за зараде. 
 6. Ова одлука ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 
 Број 110-881/2017-01 
 У Житорађи, 28. јула 2017. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
                                                                                                               

Председник 
Мирољуб Здравковић,с.р. 

 
5. 

На основу члана 76. Закон о становању и 

одржавању зграда ("Службени гласник РС", бр. 

104/2016) и члана  40. Статута општине Житорађа 

(„Службени лист Града Ниша“, бр. 80/2008, 

38/2013,4/2015 и 152/2016), 

 Скупштина општине Житорађа, на 

седници одржаној 28. јула 2017. године, донела је  

 

О Д Л У К У 

О ОПШТЕМ КУЋНОМ РЕДУ У 

СТАМБЕНИМ И СТАМБЕНО-ПОСЛОВНИМ 

ЗГРАДАМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

ЖИТОРАЂА 

I. ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 1. 

Овом одлуком уређују се општа правила 
кућног реда у стамбеним и стамбено-пословним 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 77                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. јул 2017. године 
 

 
 

 

зградама (у даљем тексту: зграда) на територији 
општине Житорађа. 

Под кућним редом, у смислу става 1. овог 
члана, подразумевају се општа правила 
понашања у стамбеним и стамбено-пословним 
зградама, обавезна за све станаре, чијим 
поштовањем ће се обезбедити ред, мир и 
сигурност у стамбеној и стамбено-пословној 
згради, свим станарима неометано коришћење 
посебних и заједничких делова зграде, као и 
земљишта за редовну употребу зграде, очување 
заједничких делова у чистом, исправном и 
употребљивом стању, сигурнoм за коришћење. 
 

Члан 2. 
Стамбена зграда је зграда намењена за 

становање и користи се за ту намену, а састоји се 
од најмање три стана. 

Стамбено-пословна зграда је зграда која 
се састоји од најмање једног стана и једног 
пословног простора. 

Посебан део зграде је посебна 
функционална целина у згради која може да 
представља стан, пословни простор, гаражу, 
гаражно место или гаражни бокс. 

Заједнички делови зграде су делови 
зграде који не представљају посебан или 
самостални део зграде, који служе за коришћење 
посебних или самосталних делова зграде, 
односно згради као целини, као што су: заједнички 
простори (степениште, улазни простори и 
ветробрани, заједнички ходник и галерија, 
тавански простор, подрум, бицикларница, 
сушионица за веш, заједничка тераса и друге 
просторије намењене заједничкој употреби 
власника посебних или самосталних делова 
зграде и др.), заједнички грађевински елементи 
(темељи, носећи зидови и стубови, међуспратне и 
друге конструкције, конструктивни део зида или 
зидна испуна, изолација и завршна обрада зида 
према спољашњем простору или према 
заједничком делу зграде, стрехе, фасаде, кров, 
димњаци, канали за проветравање, светларници, 
конструкција и простори за лифт и друге посебне 
конструкције и др.), као и заједничке инсталације, 
опрема и уређаји (унутрашње електричне, 
водоводне и канализационе, гасоводне и 
топловодне инсталације, лифт, громобрани, 
апарати за гашење, откривање и јављање пожара, 
безбедносна расвета, телефонске инсталације и 
сви комунални прикључци који су намењени 
заједничком коришћењу и др.), ако не 
представљају саставни део самосталног дела 
зграде и не чине саставни део посебног дела 
зграде, односно не представљају део инсталација, 
опреме и уређаја који искључиво служи једном 
посебном делу. 

Земљиште за редовну употребу је 
земљиште испод и око објекта које испуњава 
услове за грађевинску парцелу и које по 

спроведеном поступку у складу са законом којим 
се уређује планирање и изградња, постаје 
катастарска парцела. 

Стамбена заједница има статус правног 
лица и њу чине сви власници посебних делова 
стамбене, односно стамбено-пословне зграде. 

Орган управљања, у смислу одредаба ове 
одлуке, је управник или професионални управник 
стамбене, односно стамбено-пословне зграде, 
коме су поверени послови управљања. 

Станар, у смислу ове одлуке, je власник, 
закупац посебног дела зграде (стана или 
пословног простора), њихови чланови породичног 
домаћинства (супружник и ванбрачни партнер, 
њихова деца, рођена у браку или ван њега, 
усвојена или пасторчад, њихови родитељи и лица 
која су они дужни по закону да издржавају, а који 
станују у истом  стану), лица која су запослена у 
пословним просторима, као и лице које је корисник 
посебног дела зграде по неком другом правном 
основу. 

II. ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 3. 

О кућном реду у стамбеним и стамбено-
пословним зградама дужни су да се старају 
станари и орган управљања. 
 

Члан 4. 
Станари су дужни да посебне, заједничке 

делове зграде и земљиште за редовну употребу 
користе са потребном пажњом и чувају их од 
оштећења и квара, на начин да не ометају остале 
станаре у мирном коришћењу посебног и 
заједничког дела зграде и земљишта за редовну 
употребу зграде и не угрожавају безбедност 
других. 
 

Време одмора 
 

Члан 5. 
Радним данима у времену од 16,00 до 

18,00 и од 22,00 до 07,00 часова наредног дана, а 
у данима викенда у времену од 14,00 до 18,00 
часова и од 22,00 до 08,00 часова наредног дана, 
станари се морају понашати на начин који 
обезбеђује потпуни мир и тишину у згради (време 
одмора). 

Временски период од 16,00 часова 31. 
децембра до 4,00 часа 01. јануара се не сматра 
временом за одмор. 

 
Бука у време одмора 

 
Члан 6. 

Забрањено је виком, трчањем, скакањем, 
играњем лопте и сличним поступцима правити 
буку у време одмора и нарушавати мир у згради. 

Коришћење кућних апарата (веш машина, 
усисивача и слично), вентилационих система, 



 

 
 
 
 
 
31. јул 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 77  Страна 21 
 

 
 

 

клима уређаја, уређаја за музичку репродукцију, 
TV пријемника и других уређаја, машина и апарата 
у згради, у време одмора, дозвољено је само до 
собне јачине звука.  

Време одмора мора се поштовати и при 
коришћењу машина за одржавање зелених 
површина око зграде  (косачица, моторна тестера 
и слично). 

Бука у затвореним просторима зграде, у 
време одмора, не сме прећи граничну вредност од 
30ДБ, док на отвореном простору, у време 
одмора, бука не сме прећи граничну вредност од 
45 ДБ у стамбеној згради и 50 ДБ у стамбено - 
пословним зградама. 

У случају породичних славља, станари су 
дужни да постављањем обавештења на видном 
месту у згради, о томе обавесте остале станаре, с 
тим да славље не може трајати дуже од 01,00 часа 
после поноћи. 

1. КОРИШЋЕЊЕ ПОСЕБНИХ ДЕЛОВА 
ЗГРАДЕ 

 
Члан 7.  

На терасама, лођама и балконима 
забрањено је држати и депоновати ствари које 
нарушавају изглед зграде, као што су: стари 
намештај, огревни материјал и слично. 

Није дозвољено кроз прозоре, врата, 
балконе и лође бацати било какве предмете, 
кућно смеће, остатке хране, просипати воду, 
трести постељину, столњаке, крпе и друге сличне 
предмете. 

Забрањено је на деловима зграде из става 
1. овог члана држати необезбеђене саксије са 
цвећем и друге предмете који падом могу 
повредити, оштетити или упрљати пролазнике и 
возила. 
 

Држање кућних љубимаца 
 

Члан 8. 
Станари могу, у складу са посебним 

прописима, држати кућне љубимце, али су дужни 
да воде рачуна да те животиње не стварају 
нечистоћу у заједничким просторијама и не 
нарушавају мир и тишину у згради. 
 

Обављање привредне делатности  
у стамбеној згради, односно стамбено-

пословној згради 
 

Члан 9. 
Привредна делатност чије обављање у 

стамбеној згради, односно стамбено-пословној 
згради је дозвољено посебним прописима, мора 
се обављати тако да не реметити мир у 
коришћењу станова. 

Пара, дим, мириси и бука која се стварају 
обављањем привредне делатности морају бити 

изоловани и уређени тако да не ометају 
становање и здравље станара. 
 

Извођење грађевинских, грађевинско-
занатских и инсталатерских радова у згради 

Члан 10. 
Станар који изводи грађевинске, 

грађевинско-занатске и инсталатерске радове у 
згради или на згради, дужан је да предходно о 
томе обавести орган управљања зградом и 
прикаже му одобрење надлежог органа за 
извођење радова, уколико је посебним законом 
прописана обавеза прибављања одобрења за 
извођење тих грађевинских радова, а потом 
постављањем обавештења на видном месту у 
згради обавести станаре о дану почетка извођења 
радова, врсти и трајању радова. 

Станар који изводи радове из става 1. овог 
члана дужан је да по завршетку радова делове 
зграде на којима су извођени радови, делове 
зграде и земљиште за редовну употребу које је 
коришћено за извођење радова врати у првобитно 
стање.  

Радови из става 1. овога члана осим у 
случајевима хаварије и потребе за хитним 
интервенцијама, не могу се изводити у време 
одмора. 

2. КОРИШЋЕЊЕ ЗАЈЕДНИЧКИХ ДЕЛОВА 
ЗГРАДЕ 

 
Члан 11. 

Заједнички делови зграде су делови који 
служе за коришћење посебних или самосталних 
делова зграде, сматрају се једном ствари над 
којом власници посебних делова зграде имају 
право заједничке недељиве својине. 

Станари употребљавају заједничке делове 
зграде у складу са њиховом наменом у мери у којој 
то одговара његовим потребама и потребама 
чланова његовог домаћинства, односно обављања 
делатности. 

Станар је дужан да трпи употребу 
заједничких делова зграде од стране осталих 
станара, у складу са њиховом наменом. 
 

Капија и улазна врата 
 

Члан 12. 
Капија и улазна врата на згради морају 

бити закључана у периоду од 23,00 до 6,00 часа 
наредног дана лети, и од 22,00 до 6,00 часа 
наредног дана зими. 

У зградама у којим постоје спољни 
сигнални уређаји за позивање станара, станари на 
скуштини стамбене заједнице могу донети одлуку 
да улазна врата у зграду буду стално закључана. 

Станари који даљинским управљачем 
отварају улазну капију ради уласка или изласка 
возила из гараже или дворишта, дужни су да 



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 77                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. јул 2017. године 
 

 
 

 

провере да ли је капија закључана након уласка 
или изласка возила из гараже или дворишта. 
 

Улаз у зграду 
 

Члан 13. 
Орган управљања стамбене зграде дужан је 

да на видном месту на уласку у стамбену зграду, 
осим аката прописаних посебним законима, 
истакне: 

- ову одлуку или правила власника донета 
по одредбама Закона о становању и 
одржавању зграда, 

- време одмора, 
- списак заједничких делова зграде, са 

назнаком њихове намене, 
- обавештење код кога се налазе кључеви 

од заједничких простора и просторија са  
техничким уређајима, просторија 
трансформаторске станице и склоништа 
(кућна и блоковска), 

- обавештење ком јавном предузећу, 
правном лицу или предузетнику је 
поверено одржавање зграде, 

- упутство о начину пријаве квара и 
оштећења на инсталацијама, уређајима и 
опреми зграде, као и 

- друге информације и одлуке скупштине 
стамбене заједнице, битне за станаре и 
успостављање реда, мира и поштовање 
одредаба посебних закона и ове одлуке. 

На видном месту на уласку у стамбену 
зграду, орган управљања може поставити и списак 
станара по спрату и стану, који садржи име и 
презиме станара, али уз писани пристанак сваког 
појединачног станара. 

Ако орган управљања зградом не истакне на 
видном месту списак свих станара, дужан је да на 
видном месту истакне обавештење о томе код кога 
се списак налази како би био доступан свим 
станарима и надлежним органима. 
 

Заједнички простори  
 

Члан 14. 
Заједнички простори у згради (степениште, 

улазни простори и ветробрани, заједнички ходник 
и галерија, тавански простор, подрум, 
бицикларница, сушионица за веш, заједничка 
тераса и друге просторије намењене заједничкој 
употреби власника посебних или самосталних 
делова зграде и др.) служе за потребе свих 
станара и користе се у складу са њиховом 
наменом. 

 
Члан 15. 

Скупштина стамбене заједнице одређује 
распоред коришћења просторија намењених 
заједничкој употреби, а орган управљања 

стамбене зграде се стара о њиховој правилној 
употреби и придржавању распореда коришћења. 

Станари су дужни да просторије намењене 
заједничкој употреби после сваке употребе очисте 
и доведу у ред, а кључ од ових просторија врате 
лицу/лицима задуженим за његово чување. 

 
Члан 16. 

Станари су дужни да воде рачуна о 
економичности и да употребом заједничких 
простора не повећајаву, неоправдано, укупне 
трошкове (светла, без потребе отварање прозора 
у зимском периоду, итд). 

 
Члан 17. 

У заједничким просторима, осим ствари 
које су нужне за наменско коришћење тих 
просторија, забрањено је држати друге (бицикле, 
дечија колица, саксије са цвећем, намештај  и 
слично). 

Станари су дужни да одржавају чистоћу 
заједничких простора и обезбеде несметан и 
слободан пролаз кроз њих. 

Забрањено је бацати или остављати 
отпатке, смеће и нечистоћу по степеништу или 
другим заједничким просторима, као и пушење на 
степеништу и ходнику. 

Забрањено је цртати, писати или на било 
који начин оштећивати зидове, врата, прозоре, 
уређаје и друге делове зграде. 
 

Члан 18. 
Улазни ходник и степениште зграде која 

нема уређај за аутоматско осветљење морају ноћу 
бити осветљени до закључавања улазних врата. 
 

Члан 19. 
Натписе и рекламе на вратима стана и 

зидовима ходника, на земљишту за редовну 
употребу зграде, натписе, рекламе и фирме на 
фасади и другим спољним деловима зграде, 
станар може постављати уколико обавља 
пословну делатност, у складу са важећим 
прописима и обавезном сагласношћу скупштине 
стамбене заједнице. 

По исељењу, станар је дужан да натписе и 
рекламе уклони и да простор на коме су били 
постављени доведе у исправно стање. 
 

Члан 20. 
Станови морају бити обележени 

бројевима, а станари су дужни да бројеве уредно 
одржавају. 
 

Подрумске просторије 
 

Члан 21. 
Улазна врата у подрум морају бити 

закључана. 



 

 
 
 
 
 
31. јул 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 77  Страна 23 
 

 
 

 

Станари морају имати кључ од врата 
подрума. 

У подруму није дозвољено држање 
запаљивих предмета и течности. 
 

Огревни материјал 
 

Члан 22. 
Станари могу држати огревни материјал 

само у просторијама које су намењене или 
одлуком скупштине стамбене заједнице одређене 
за то.  

Забрањено је цепати огревни материјал у 
становима и на другим местима која за то нису 
одређена. 

Таван 
 

Члан 23. 
Улазна врата на таван морају бити стално 

закључана, а кључ доступан станарима зграде. 
На тавану је забрањено држање и 

употреба запаљивих предмета и течности. 
 

Тераса и кров зграде 
 

Члан 24. 
На непроходну терасу и кров стамбене 

зграде приступ је дозвољен само стручним 
лицима ради поправки, постављања антена и 
сличних уређаја, уклањања снега, леда и слично. 

Приликом постављања антена и других 
сличних уређаја не сме се оштетити кров, као ни 
други заједнички део зграде. 
 

Спољни делови зграде 
 

Члан 25. 
Спољни делови зграде (врата, прозори, 

излози и сл.) морају бити чисти и исправни. 
О чистоћи и исправности спољних делова 

пословних просторија у згради старају се 
корисници тих просторија, а станари о осталим 
спољним деловима зграде. 

Врата, прозори, капци, ролетне и сл. у 
приземљу зграде морају се користити и држати 
тако да не метају кретање пролазника. 

Приликом појединачне замене ролетни на 
прозорима и вратима у становима и заједничким 
просторијама, мора се водити рачуна да ролетне 
буду једнообразне са постојећим ролетнама у 
стамбеној згради. 
 

Земљиште за редовну употребу зграде 
 

Члан 26. 
Земљиште за редовну употребу зграде 

служи свим станарима. 
Скупштина стамбене заједнице одлучује о 

начину коришћења и одржавања земљишта за 

редовну употребу зграде, у складу са пројектно-
техничком документацијом зграде. 

Одлуком скупштине стамбене заједнице на 
земљишту за редовну употребу зграде може бити 
одређен део за игру деце, трешење тепиха, 
паркирање аутомобила и других моторних возила, 
као и вршење других, уобичајених, заједничких 
потреба станара. 
 

Члан 27. 
Стамбена заједница одговорна је за 

одржавање земљишта за редовну употребу зграде 
и редовно поправља и замењује оштећене делове 
ограде, чисте, косе траву, орезују живу ограду и 
друго растиње, уклањају коров, одржавају 
бетонске површине, тротоаре, прилазне стазе и 
степениште, интерне саобраћајнице, 
противпожарне стазе, уклањају грађевински и 
други отпад, као и да предузимају друге радове 
како би простор око зграде био у уредном стању. 

На земљишту за редовну употребу зграде 
не сме се депоновати грађевински материјал, 
осим уколико се изводе грађевински радови, за 
које станар има потребно одобрење надлежног 
органа  и сагласност скупштине стамбене 
заједнице. 

Ограда, зеленило и други елементи 
уређења земљишта за редовну употребу зграде 
морају се одржавати тако да не оштећују зграду и 
инсталације, омогућавају коришћење зграде, тих 
површина и површина са којима се граниче (улица, 
суседна зграда и парцела и сл.). 

Забрањено је уништавати и оштећивати 
ограду, зеленило и друге елементе уређења 
површине око зграде. 

 
Обезбеђење зграде у случају временских 

непогода 
Члан 28. 

Орган управљања зградом је дужан да за 
време кише, снега и других временских непогода, 
обезбеде да простори на степеништу, 
светларницима, тавану, подруму и другим 
заједничким просторима  зграде буду затворени. 

Станари су дужни да са прозора, тераса, 
балкона и лођа уклањају снег и лед, при чему 
морају водити рачуна да не оштете заједничке 
просторије и заједничке делове зграда, и да не 
угрожавају безбедност осталих станара и 
пролазника. 

Станари, су дужни да у зимском периоду 
предузму мере заштите од смрзавања и прскања 
водоводних и канализационих инсталација и 
уређаја у становима и пословним просторијама. 

    Орган управљања зградом је дужан у 
зимском периоду обезбедити предузимање мера 
заштите од смрзавања и прскања водоводних и 
канализационих инсталација и уређаја у 
заједничким просторијама. 
 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 77                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. јул 2017. године 
 

 
 

 

3. КОРИШЋЕЊЕ ЗАЈЕДНИЧКИХ 
ИНСТАЛАЦИЈА, ОПРЕМЕ И УРЕЂАЈА 

 
Унутрашње електричне инсталације 

 
Члан 29. 

Није дозвољено неовлашћено отварање 
разводних кутија и ормарића са електричним 
уређајума који служе згради као целини или 
заједничким деловима зграде. 

Поправка кварова на електричним 
инсталацијама и контролно отварање кутија и 
ормарића могу обављати само стручна лица 
овлашћена за обављање ових послова.  
 

Водоводне и канализационе инсталације 
 

Члан 30. 
Станари су дужни да водоводне и 

канализационе инсталације држе у исправном и 
уредном стању. 

У лавабое, каде и друге санитарне уређаје 
који су повезани на канализациону инсталацију, 
није дозвољено бацање отпадака и других 
предмета који могу загушити или оштетити 
инсталације. 
 

Котларница и инсталације грејања 
 

Члан 31. 
Котларницом и инсталацијама грејања у 

згради може руковати само стручно лице. 
 

Скупштина стамбене заједнице одређује 
време почетка, односно време престанка 
коришћења индивидуалне или блоковске 
котларнице којом управљају станари зграде, с тим 
што не може одредити да грејна сезона и грејни 
дан трају дуже нити да температура у 
просторијама буде виша од посебним актом 
прописане. 
 

Лифт, противпожарни уређаји и уређај за 
узбуну у згради 

 
Члан 32. 

Орган управљања зградом дужан је да 
редовно врши контролу исправности лифта, 
противпожарних уређаја и уређаја за узбуну у 
згради. 

Орган управљања зградом дужан је да на 
видном месту у згради истакне упутство за 
употребу лифта. 

У случају квара, лифт се мора искључити 
из употребе, на свим вратима лифта истаћи 
упозорење да је у квару и о насталом квару 
обавестити предузеће коме је поверено 
одржавање зграде, о чему се стара орган 
управљања. 

 

Громобрани и електричне инсталације 
 

Члан 33. 
Орган управљања зградом дужан је да се 

стара о исправности и редовном сервисирању 
громобрана и електричних инсталација. 

Послове сервисирања и испитивања 
громобранских инсталација и отклањање 
недостатака, као и сервисирање и испитивање 
електричних инсталација и мера заштите од 
електричног удара и отклањање кварова могу 
вршити само стручна лица, на основу правила 
прописаних посебним зконом. 
 

Апарати за гашење, откривање и јављање 
пожара 

 
Члан 34. 

Станари су дужни да воде рачуна о 
исправности и чувају од оштећења опрему, 
уређаје и средства за гашење пожара, као и да 
предузимају друге превентивне мере прописане 
одредбама посебног закона. 

 
Безбедносна расвета 

 
Члан 35. 

Забрањено је оштећивати и уништавати 
безбедносну расвету. 
 

Радови на текућем одржавању заједничких 
делова стамбене зграде 

 
Члан 36. 

Радови на текућем одржавању заједничких 
делова стамбене зграде обухватају: 

1) редовно сервисирање лифтова; 
2) поправке или замену аутомата за 

заједничко осветљење, прекидача, сијалица и 
друго; 

3) редовне прегледе и сервисирање 
хидрофорских постројења у згради, инсталација 
централног грејања (котларница, подстаница, 
мреже са грејним телима, вентила, димњака 
централног грејања) и др. инсталација и уређаја за 
гашење пожара у згради, громобранских 
инсталација, инсталација водовода и канализације 
у згради, електроинсталација, уређаја за нужно 
светло, уређаја и опреме за климатизацију и 
вентилацију зграде. 
 Радове на текућем одржавању заједничких 
делова стамбене зграде из става 1. овог члана 
могу да обављају привредни субјекти или 
предузетници који су регистровани за обављање 
наведених делатности. 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
31. јул 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 77  Страна 25 
 

 
 

 

4. ОСТАЛЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 37. 

Забрањено је у заједничким деловима зграде 
извођење радова на постављању и демонтирању 
инсталација, уређаја и делова згаде, као и 
грађевинских радова без потребног одобрења 
надлежног државног органа и без сагласности 
скупштине стамбене заједнице. 

 
III. КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 38. 

За непоштовање кућног реда одговорни су 
станари и орган управљања. 

Власник и закупац посебног дела зграде 
одговоран је и за понашање свог малолетног 
детета, усвојеника или лица над којим има 
старатељство, као и за понашање других лица која 
су у његовом стану или пословној просторији, а 
нису станари у смислу одредаба ове одлуке. 
 

Члан 39. 
О непоштовању кућног реда станари најпре 

обавештавају скупштину стамбене заједнице или 
професионалног управника, који ће по пријему 
обавештења поучити прекршиоца да је у обавези 
да поштује кућни ред, о датој поуци сачинити 
белешку, а након тога, уколико је то потребно, 
учињени прекршај пријавити и надлежној 
инстекцији како би предузела мере у складу са 
Законом о становању и одржавању зграда. 

 
IV. ПРИМЕНА ПРОПИСА 

 
Члан 40. 

На питања о кућном реду која нису уређена 
овом одлуком примењују се одредбе Закона о 
становању и одржавању зграда ("Службени 
гласник РС", бр. 104/2016). 

 
V. ЗАВРШНЕ И ПРЕЛАЗНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 41. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 

Број: 452-882/2017-01 
У Житорађи, 28. јула 2017.године 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

                                                                                                                      
Председник 

Мирољуб Здравковић,с.р. 
 

 
 
 

6. 
  

На основу члана 23. став 1. Закона о 
јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 
15/16), члана 32. став 1. тачка 6) Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07), 
члана 40. Статута општине Житорађа („Службени 
лист Града Ниша“, бр. 80/08, 36/13, 4/15 и 152/16), 

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној 28. јула 2017. године, донела је 

 
 

О Д Л У К У 

О ВИСИНИ НАКНАДЕ ЗА РАД 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

НАДЗОРНИХ ОДБОРА ЈАВНИХ 

ПРЕДУЗЕЋА  ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ 

ОПШТИНА ЖИТОРАЂА 

 
Члан 1. 

Овом одлуком уређује се висина накнаде 
за рад председника и чланова надзорних одбора 
јавних предузећа чији је оснивач општина 
Житорађа ( у даљем тексту: Јавна предузећа). 

 
Члан 2. 

Председник и члан надзорног одбора има 
право на накнаду за рад у надзорном одбору. 

 
Члан 3.  

Председнику надзорног одбора припада 
нето накнада за рад у надзорном одбору у износу 
од 10.000,00 динара месечно, а члану надзорног 
одбора од 5.000,00 динара. 
 

Члан 4. 
Накнада из члана 3. ове одлуке са 

припадајућим порезима и доприносима исплаћује 
се из средстава Јавног предузећа. 

 
Члан 5. 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да 
важи Одлука о висини накнаде за рад председника 
и чланова надзорних одбора јавних предузећа чији 
је оснивач општина Житорађа („Службени лист 
Града Ниша“, број 81/16). 

 
Члан 7. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 

 
Број: 401-884/2017-01 

У Житорађи, 28. јула 2017. године. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
                                                                                                                       

Председник 
Мирољуб Здравковић,с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 77                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. јул 2017. године 
 

 
 

 

7. 
На основу члана 87. став 2. Закона о 

заштити животне средине („Службени гласник РС“, 
бр. 135/04, 36/09, 36/09 – др.закон, 72/09 – 
др.закон, 43/11 – одлука УС и 14/16) и члана 40. 
Статута општине Житорађа ( „Службени лист 
Града Ниша“, бр. 80/08, 36/13, 4/15 и 152/16), по 
прибављеном мишљењу Министарства 
пољопривреде и заштите животне средине, број 
401-00-01307/2017-09   од 12. јуна  2017.године,  

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној 28. јула 2017. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О НАКНАДИ ЗА 

ЗАШТИТУ И УНАПРЕЂИВАЊЕ  

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ОПШТИНЕ 

ЖИТОРАЂА 

 
Члан 1. 

У Одлуци о накнади за заштиту и 
унапређивање животне средине општине 
Житорађа ( „Службени лист Града Ниша“, број 
63/10), у члану 4. ставу 1, тачка 1. и 2. мењају се и 
гласе :  

„1. за стамбени простор 0,20 динара по м2“ . 
„2.  за пословни простор 1,00 динара по м2“. 

 
Члан 2. 

 У осталом делу одлука остаје неизмењена. 
 

Члан 3. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службениом листу Града 
Ниша“, а примењиваће се почев од 
01.01.2017.године. 
 
Број:423-488/2017-01 
У Житорађи, 28. јула 2017. године. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
                                                                                                                       

Председник 
Мирољуб Здравковић,с.р. 

 
 

  
 
8. 

На основу члана 29. став 3. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, бр. 72/09, 52/11, 55/13, 
68/15 и 62/16-одлука УС РС), члана 2. став 3. 
Уредбе о критеријумима за доношење акта о 
мрежи предшколских установа и акта о мрежи 
основних школа („Службени гласник РС“, број 
80/10) и члана 40. Статута општине Житорађа 
(„Службени лист Града Ниша“; бр. 80/08, 36/13, 
4/15 и 152/16), 

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној 28. јула 2017. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О 

МРЕЖИ ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 

„ПРВА РАДОСТ“ ЖИТОРАЂА 

 
Члан 1. 

 
У Одлуци о мрежи Предшколске установе 

„Прва радост“ Житорађа („Службени лист Града 
Ниша“, број 68/11) у члану 3. став 1. после тачке 2. 
додаје се нова тачка 3. која гласи: 

„3. простор у основној школи „Топлички 
хероји“ (издвојено одељење школе) у Држановцу у 
коме се обавља целодневни боравак деце узраста 
од 2 до 6 година“. 

 
Члан 2. 

 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 

 
Број 022-890/2017-01 
У Житорађи, 28. јула 2017. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
                                                                                                                                                              

Председник 
Мирољуб Здравковић,с.р. 

9. 
 
На основу члана 77. ст. 3. Закона о 

запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, број 21/2016) и члана 40. Статута 
општине Житорађа ( „Службени лист Града Ниша“, 
бр. 80/08, 36/13, 4/15 и 152/16 ), 

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној 28. јула 2017. године, донела је 

 

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ  

КАДРОВСКОГ ПЛАНА 

ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА ЗА 2017. 

ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
 У Кадровском плану општине Житорађа за 
2017. годину („Службени лист Града Ниша“, број 
24/2017), члан 6. мења се и гласи: 

 
„Члан 6. 

 
Број приправника чији се пријем планира у 

2017.години  



 

 
 
 
 
 
31. јул 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 77  Страна 27 
 

 
 

 

Висина стручне спреме 
Број 

извршиоца 

Високо образовање (од најмање 
240 ЕСПБ бодова) 

1 

Високо образовање (од најмање 
180 ЕСПБ бодова) 

1 

Средње образовање 2 

 
Члан 2. 

 
Ова измена и допуна Кадровског плана 

ступа на снагу даном доношења, а примењиваће 
се од 1. јануара 2017.године, и објавиће се у 
„Службеном листу Града Ниша“. 
 

Број 119-889/2017-01 
У Житорађи 28. јула 2017. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
Председник 

Мирољуб Здравковић,с.р. 
10. 

На основу члана 28. став 2. Закона о 
комуналним делатностима („Службени гласник 
РС“, бр. 88/2011 и 104/2016), члана 69. став 1. 
тачка 3. Закона о јавним предузећима („Службени 
гласник РС“, број 15/2016) и члана 40. Статута 
општине Житорађа („Службени лист Града Ниша“, 
бр. 80/2008, 36/2013, 4/2015 и 152/2016), 

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној 28. јула 2017. године, донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

давању сагласности на Одлуку о 

усвајању Ценовника за рад 

грађевинских машина Јавног 

предузећа за изградњу Житорађа 

 
I Даје се сагласност на Одлуку о усвајању 

Ценовника за рад грађевинских машина Јавног  
предузећа за изградњу Житорађа, коју је донео 
Надзорни одбор Јавног предузећа за изградњу 
Житорађа, под бројем  440/17 на седници 
одржаној од 27. јуна 2017. године. 

 
II Решење ступа на снагу даном 

доношења. 
 
III  Решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 
Број 023-757/2017-01 
У Житорађи, 28. јула 2017. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
                                                                              

Председник 
Мирољуб Здравковић,с.р. 

11.                                                         
На основу члана 61. став 3. Закона о 

јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 
15/16) члана 26. Одлуке о усклађивању пословања 
Јавног предузећа за изградњу Житорађа са 
Законом о јавним предузећима ("Службени лист 
Града Ниша“, број 117/16), члана 40. Статута 
општине Житорађа (“Службени лист Града  Ниша“, 
бр. 80/2008, 36/2013, 4/2015 и 152/2016) 
разматрајући захтев број 023-756/17 од 4. јула 
2017. године Јавног предузећа за изградњу 
Житорађа за давање сагласности на Одлуку о 
измени и допуни посебног Програма коришћења 
субвенција за 2017.годину, 

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној 28. јула 2017. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ 

ПОСЕБНОГ  ПРОГРАМА  

КОРИШЋЕЊА СУБВЕНЦИЈА ЗА 2017. 

ГОДИНУ ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА 

ИЗГРАДЊУ ЖИТОРАЂА 

 
 1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о 
измени и допуни посебног Програма коришћења 
субвенција за 2017. годину Јавног предузећа за 
изградњу Житорађа, коју је донео Надзорни одбор 
овог предузећа под бројем  437/17 од 27. јуна 
2017. године. 

Наведени Програм саставни је део овог 
решења. 
 2.  Решење се доставља: директору и 
Надзорном одбору Јавног предузећа за изградњу 
Житорађа, Одељењу за  финансије и буџет, 
привреду и локално економски развој општинске 
управе општине Житорађа, надлежним 
Министарствима преко Одељења за финансије и 
буџет привреду и локално економски развој и 
архиви. 
 3. Ово решење објавити у „Службеном 
листу Града Ниша“. 

 
Број: 023-756/17-01 
У Житорађи, 28. јула 2017. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
Председник 

Мирољуб Здравковић,с.р. 
 

12. 
На основу члана 61. став 3. Закона о 

јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 
15/16) члана 26. Одлуке о усклађивању пословања 
Јавног предузећа за изградњу Житорађа са 
Законом о јавним предузећима ("Службени лист 
Града Ниша“, број 117/16), члана 40. Статута 



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 77                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. јул 2017. године 
 

 
 

 

општине Житорађа (“Службени лист Града  Ниша“, 
бр. 80/2008, 36/2013, 4/2015 и 152/2016) 
разматрајући захтев, број 023-832/17 од 21. јула 
2017. године Јавног предузећа за уређење и 
одржавање објеката и јавних површина Житорађа 
за давање сагласности на Одлуку о измени и 
допуни посебног Програма коришћења субвенција 
за 2017.годину, 

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној 28. јула 2017. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПОСЕБНОГ  

ПРОГРАМА  КОРИШЋЕЊА СУБВЕНЦИЈА 

ЗА 2017. ГОДИНУ ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

ЗА УРЕЂЕЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ 

ОБЈЕКАТА И ЈАВНИХ ПОВРШИНА 

ЖИТОРАЂА 

 
 

 1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о 
измени и допуни посебног Програма коришћења 
субвенција за 2017. годину Јавног предузећа за 
уређење и одржавање објеката и јавних површина 
Житорађа, коју је донео Надзорни одбор овог 
предузећа под бројем  118 од 21. јула 2017. 
године. 

Наведени Програм саставни је део овог 
решења. 
 2.  Решење се доставља: директору и 
Надзорном одбору Јавног предузећа за уређење и 
одржавање објеката и јавних површина Житорађа, 
Одељењу за  финансије и буџет, привреду и 
локално економски развој општинске управе 
општине Житорађа, надлежним Министарствима 
преко Одељења за финансије и буџет и локлано 
економски развој и архиви. 
 
 3. Ово решење објавити у „Службеном 
листу Града Ниша“. 

 

Број: 023-832/2017-01 
У Житорађи, 28. јула 2017. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
Председник 

Мирољуб Здравковић,с.р. 
13. 

                                                                                                      
На основу члана 28. став 2. Закона о 

комуналним делатностима („Службени гласник 
РС“, број 88/2011 и 104/2016), члана 69. став 1. 
тачка 3. Закона о јавним предузећима („Службени 
гласник РС“, број 15/2016) и члана 40. Статута 
општине Житорађа („Службени лист Града Ниша“, 
број 80/2008, 36/2013, 4/2015 и 152/2016), 

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној 28. јула 2017. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

давању сагласности на Одлуку 

Надзорног одбора ЈКП Житорађа 

 
 
I Даје се сагласност на Одлуку Надзорног 

одбора Јавног комуналног предузећа Житорађа, 
број  502 од 21. јула 2017. године. 

 
II Решење ступа на снагу даном 

доношења. 
 
III  Решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 
Број: 023-842/2017-01 
У Житорађи, 28. јула 2017. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
                                                                                

Председник 
Мирољуб Здравковић,с.р. 

14. 
 

На основу члана 28. став 2. Закона о 
комуналним делатностима („Службени гласник 
РС“, број 88/2011 и 104/2016), члана 69. став 1. 
тачка 3. Закона о јавним предузећима („Службени 
гласник РС“, број 15/2016) и члана 40. Статута 
општине Житорађа („Службени лист Града Ниша“, 
број 80/2008, 36/2013, 4/2015 и 152/2016,) 

Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 28. јула 2017. године, донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

давању сагласности на Одлуку 

Надзорног одбора ЈКП Житорађа 

број 493 од 21.7.2017. 

 
 
I Даје се сагласност на Одлуку Надзорног 

одбора Јавног комуналног предузећа Житорађа, 
број 493   од 21. јула 2017. године. 

 
II Решење ступа на снагу даном 

доношења. 
III Решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 
Број: 023-843/2017-01 
У Житорађи, 28. јул 2017. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
                                                                                

Председник 
Мирољуб Здравковић,с.р. 



 

 
 
 
 
 
31. јул 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 77  Страна 29 
 

 
 

 

15. 
На основу члана  32. став 1. тачка 11. и 

члана 40. став 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07) и члана 40. 
Статута општине Житорађа („Службени лист града 
Ниша“, број 80/08, 36/13, 4/15 и 152/16), 

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној 28. јула 2017. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
I 

Разрешава се Раде Радовановић, 
дипломирани правник из Житорађе, дужности 
секретара Скупштине општине Житорађа. 

 
II 

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

 
Број 02-894/2017-01 
У Житорађи, 28. јул 2017. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Мирољуб Здравковић,с.р. 

16. 
На основу члана 32. ст. 1. тач. 11. Закона о 

локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', бр. 
129/07) и члана 40. Статута општине Житорађа 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 80/08, 36/13, 
4/15 и 152/16), 
 Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној 28. јула 2017. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ СЕКРЕТАРА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
I 

 Поставља се Славица Петровић, 
дипломирани правник из Житорађе, за  секретара 
Скупштине општине Житорађа. 
 

II 
 Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 
  

Број: 02-895/2017-01 
 У Житорађи, 28. јула  2017. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Мирољуб Здравковић,с.р. 

 
17. 

На основу  члана 32. став 1. тачка 9.  
Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
РС'', бр.129/07), члана 123. став 4. Закона о 
социјалној заштити (''Службени гласник РС'', 
бр.24/11) и члана 40.  Стaтута општине Житорађа 
(''Службени лист Града Ниша'', бр. 80/08, 36/13, 
4/15 и 152/16), 
 Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној 28. јула 2017. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  

ПРЕДСЕДНИКА  УПРАВНОГ ОДБОРА 

ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ''ДОБРИЧ'' 

У ЖИТОРАЂИ 

 
 

I 
 

 Разрешава се Стадија Живковић из 
Јасенице дужности председника Управног одбора 
Центра за социјални рад ''Добрич'' у Житорађи. 
 

II 
 

 Именујe се Срђан Нинић из Горњег 
Дреновца за председника Управног одбора 
Центра за социјални рад „Добрич“ у Житорађи. 
 

III 
 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 
 
 Број: 022-885/2017-01 
 У Житорађи, 28. јула 2017. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Мирољуб Здравковић,с.р. 

 
 
18. 

                                                                                                          
На основу члана 54. став 2. Закона о 

основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, бр. 72/09, 52/11, 55/13, 
68/15 и 62/16 ), члана 32.Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07) и 
члана 40. Статута општине Житорађа („Службени 
лист Града Ниша“, бр. 80/08, 36/13, 4/15 и 152/16), 
  
 
 



 
 
 
 
 
Страна 30  Број 77                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. јул 2017. године 
 

 
 

 

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној 28. јула 2017. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЈЕДНОГ 

ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ТОПЛИЧКИ ХЕРОЈИ“  

ЖИТОРАЂА 

 
I 

 Разрешава се Драган Векић, из Дебелог 
Луга, дужности члана Школског одбора Основне 
школе „Топлички хероји“ Житорађа, представник 
јединице локалне самоуправе.  

 
II 

 Именује се Милош Динић, из Житорађе, за 
члана Школског одбора Основне школе „Топлички 
хероји“ Житорађа, представник локалне 
самоуправе. 

III 
 Решење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном листу Града Ниша“. 
 
 Број: 022-886/2017-01 
 У Житорађи, 28. јула 2017. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Мирољуб Здравковић,с.р. 

19. 
На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона 

о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', 
бр. 129/07 ), члана 41. Закона о култури 
(„Службени гласник РС“, бр. 72/09, 13/16 и 30/16) и 
члана 40. Статута општине Житорађа (''Службени 
лист Града Ниша'', бр. 80/08, 36/13, 4/15 и 152/16), 
 Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној 28. јула 2017. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ  И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА И ДВА  ЧЛАНА  

УПРАВНОГ ОДБОРА НАРОДНЕ 

БИБЛИОТЕКЕ У ЖИТОРАЂИ 

 
I 

 Разрешавају се дужности у Управном 
одбору Народне библиотеке у Житорађи, и то: 
 1.Милош Војиновић из Житорађе, 
председник, 
 2. Саша Михајловић из Пејковца, члан, 
 3. Немања Менковић из Житорађе, члан. 

II 
 Именују се у  Управни одбор Народне 
библиотеке у Житорађи, и то: 
 - за председника 

 1. Виолета Милетић из Житорађе, 
 - за члана 
 2. Лела Лазић из Подине , 
 3. Јовица Стошић из Бадњевца. 
 

III 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 
 

Број 022-888/2017-01 
У Житорађи, 28. јула 2017. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Мирољуб Здравковић,с.р. 

 
20. 

На основу члана 130. став 3. Закона о 
здравственој заштити („Службени гласник РС“, бр. 
107/2005, 72/2009-други закон, 88/2010, 99/2010, 
57/2011, 119/2012, 45/2013-други закон, 93/2014, 
96/2015 и 106/2015) и члана 40. Статута општине 
Житорађа („Службени лист Града Ниша“, бр. 
80/08, 36/13, 4/15 и 152/16), 
 Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној 28. јула 2017. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ДОМА 

ЗДРАВЉА ЖИТОРАЂА 

 
I 
 

 Разрешава се др. Данијела Тончић, из 
Прокупља, дужности директора Дома здравља 
Житорађа. 

II 
 

 Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

 
Број: 022-892/2017-01 

 У Житорађи, 28. јула 2017. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Мирољуб Здравковић,с.р. 

 
21. 

На основу члана  130. ст. 3.  и 134. Закона 
о здравственој заштити (''Службени гласник РС'', 
бр.107/2005, 72/2009-други закон, 88/2010, 
99/2010, 57/2011, 119/2012, 45/2013-други закон, 
93/2014, 96/2015 и 106/2015) и члана 40. Статута 
општине Житорађа (''Службени лист Града Ниша'', 
бр. 80/08, 36/13, 4/15 и 152/16), 



 

 
 
 
 
 
31. јул 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 77  Страна 31 
 

 
 

 

 Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној  28. јула 2017. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ  В.Д. ДИРЕКТОРА ДОМА 

ЗДРАВЉА ЖИТОРАЂА 

 
I 

 Именује се др. Далибор Величковић из 
Бадњевца за В.Д. директора Дома здравља 
Житорађа. 

II 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 

 
 Број: 022-893/2017-01 
 У Житорађи,  28. јула  2017. године. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Мирољуб Здравковић,с.р. 

 
22. 

На основу члана 35. Закона о 
пољопривредном земљишту („Службени гласник 
РС“, бр. 62/06, 65/08-др. Закон, 41/09 и 112/15), 
члана 40. Статута општине Житорађа („Службени 
лист Града Ниша“, бр. 80/08, 36/13, 4/15 и 152/16 ) 
и члана 4. Одлуке о спровођењу комасације у делу 
катастарске општине Вољчинце (I и II део), 
општина Житорађа („Службени лист Града Ниша“, 
бр. 91/13 и 13/14),  

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној  28. јула 2017.   године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  

о разрешењу и именовању 

председника,  једног члана и заменика 

члана  Комисије за спровођење 

комасације у делу катастарске општине 

Вољчинце ( I и II део), општина 

Житорађа 

 

I 
 

Разрешавају се дужности у Комисији за 
спровођење комасације у делу катастарске 
општине Вољчинце (I и II део), општина Житорађа, 
и то: 

1. Љубиша Милошевић, дипл. правник са 
положеним правосудним испитом из 
Вољчинца, председник, 

2. Драгослав Стојковић, дипл. инж. 
пољопривреде из Житорађе, члан, 

3. Слађан Ракић, дипл инж. 
пољопривреде из Житорађе, заменик 
члана. 

II 
 Именују се у Комисији за спровођење 
комасације у делу катарске општине Вољчинце ( I 
и II део), општина Житорађа, и то: 

- за председника 
Предраг Митић, дипл. правник са 

положеним правосудним испитом из 
Ниша, 

- за члана 
Слађан Ракић, дипл. инж. пољопривреде из 

Житорађе, 
- за заменика члана 
Драгослав Стојковић, дипл. инж. 

пољопривреде из Житорађе. 
 

III 
  Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша““. 
 

Број: 02-891/2017-01 
У Житорађи, 28. јула 2017. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 

Председник 
Мирољуб Здравковић,с.р. 

23. 
На основу члана 219. став 4. Закона о 

здравственој заштити („Службени гласник РС“, бр. 
107/2005, 72/09-др.закон, 88/10, 99/2010, 57/2011, 
119/12, 45/13-др.закон, 93/14, 96/15 и 106/15), 
тачке 64. Упутства о вођењу матичних књига и 
обрасцима матичних књига („Службени гласник 
РС“, бр. 109/2009, 4/2010-исправка, 10/2010, 
25/2011, 5/13 и 94/13) и члана 40. Статута општине 
Житорађа („Службени лист Града Ниша“, бр. 
80/08, 36/13, 4/15 и 152/16), 

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној дана 28. јула 2017. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОДРЕЂИВАЊУ ДОКТОРА МЕДИЦИНЕ 

ЗА СТРУЧНО УТВРЂИВАЊЕ ВРЕМЕНА И 

УЗРОКА СМРТИ УМРЛИХ 

ИЗВАН ЗДРАВСТВЕНЕ УСТАНОВЕ 

 

I 
 За стручно утврђивање времена и узрока 

смрти умрлих лица и издавање потврде о смрти 
умрлих изван здравствене установе на територији 
општине Житорађа одређује се доктор медицине, 
и то: 

1. Др. Синиша Филиповић из Држановца 
- запослен у Дому здравља Житорађа. 

 

II 
Накнада за стручно утврђивање времена и 

узрока смрти умрлих лица и издавање потврде о 
смрти умрлих изван здравствене установе 
одређује се у износу од 2.000 динара по издатој 
потврди. 



 
 
 
 
 
Страна 32  Број 77                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. јул 2017. године 
 

 
 

 

III 
Ступањем на снагу овог решења престаје 

да важи Решење о одређивању доктора медицине 
за стручно утврђивање времена и узрока смрти 
умрлих изван здравствене установе, број 022-
1236/16-01 од 13. јула 2016. године („Службени 
лист Града Ниша“, број 81/16). 

 
 
 
 

IV 
Ово решење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

 

Број: 512-887/2017-01 
У Житорађи, 28. јула 2017. године 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Мирољуб Здравковић,с.р. 

 

С  А Д  Р  Ж А Ј  
  

Град Ниш 

Градско веће 

 

 

1. Решење o суфинансирању и реализацији пројекта „Изградња саобраћајнице између Булевара 12. 
фебруар и Булевар Никола Тесла у Нишу – I фаза“ ......................................................................................  

 
1 

2. Решење o суфинансирању и реализацији пројекта „Изградња коловоза и тротоара у комплексу Лозни 
калем“ ....................................................................................................................................................................  

 
2 

 Општина Житорађа 

 

 

3. Одлука о четвртом ребалансу буџета општине Житорађа за 2017.годину ..............................................  3 

4. Одлука о максималном броју запослених на неодређено времеу сваком организационом облику у 
систему локалне самоуправе за 2017. годину ................................................................................................  

 
19 

5. Одлука о општем кућном реду у стамбеним и стамбено-пословним зградама територији општине 
Житорађа ................................................................................................................................................................  

 
19 

6. Одлука о висини накнаде за рад председника и чланова Надзорних одбора ЈП чији је оснивач општина 
Житорађа ................................................................................................................................................................  

 
25 

7. Одлука о измени Одлуке о накнади за заштиту и унапређивање животне средине општине Житорађа 26 

8. Одлука о измени и допуни Одлуке о мрежи Предшколске установе “Прва радост“ Житорађа .............  26 
9. Измене и допуне Кадровског плана општине Житорађа за 2017. годину ...................................................  26 

10. Решење о давању сагласности на Одлуку о усвајању Ценовника за рад грађевинских машина Јавног 
предузећа за изградњу Житорађа .....................................................................................................................  

 
27 

11. Решење о давању сагласности на Одлуку о измени и допуни посебног Програма коришћења 
субвенција за 2017. годину Јавног предузећа за изградњу Житорађа........................................................  

 
27 

12. Решење о давању сагласности на Одлуку о измени и допуни посебног Програма коришћења 
субвенција за 2017. годину Јавног предузећа за уређење и одржавање објеката и јавних површина 
Житорађа ................................................................................................................................................................  

 
 
27 

13. Решење о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора ЈКП Житорађа ........................................... . 28 
14. Решење о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора ЈКП Житорађа број 493 од 21.7.2017.. ...  28 
15. Решење о разрешењу секретара СО Житорађа ...............................................................................................  29 
16. Решење о постављењу секретара СО Житорађа ............................................................................................  29 
17. Решење о разрешењу и именовању председника Управног одбора Центра за социјални рад ''Добрич'' у 

Житорађи................................................................................................................................................................  
 
29 

18. Решење о разрешењу и именовању једног члана Школског одбора Основне школе „Топлички хероји“ 
Житорађа ................................................................................................................................................................  

 
29 

19. Решење о разрешењу и именовању председника и два члана Управног одбора Народне библиотеке у 
Житорађи................................................................................................................................................................  

 
30 

20. Решење о разрешењу директора  Дома здравља Житорађа ........................................................................  30 
21. Решење о именовању В.Д. директора  Дома здравља Житорађа ................................................................  30 
22. Решење о разрешењу и именовању председника,  једног члана и заменика члана  Комисије за 

спровођење комасације у делу катастарске општине Вољчинце ( I и II део), општина Житорађа ........  
 
31 

23. Решење о одређивању доктора медицине за стручно утврђивање времена и узрока смрти умрлих 
изван здравствене установе .............................................................................................................................  

31 

 

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail msonja@gu.ni.rs  
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


